

Protokół Nr 10 /2019

z posiedzenia Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej

z dnia 23. 10. 2019 roku - VI kadencja Rady Powiatu Tczewskiego.

Obecni wszyscy członkowie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej:
Jan Kulas, Andrzej Demski, Stanisław Smoliński, Jiri Studeny, Grażyna Antczak.

Na zaproszenie przewodniczącego Komisji w posiedzeniu brali udział: Pan Wicestarosta Piotr Cymanowski, Pani Alicja Szczepińska - Mian Naczelnik Wydziału Zdrowia, Spraw Społecznych i PFRON, Pan Andrzej Netkowski – prezes Stowarzyszenia Klub Abstynenta „Sambor”, Pani Maria Jasińska – Naczelnik Wydziału Finansów, Pan Łukasz Gutkus – starszy inspektor w Urzędzie Miasta Tczewa – zajmujący się rozwiązywaniem problemów związanych z narkomanią i alkoholizmem.

W czasie trwania prac Komisji przybył Radny Tomasz Kajzer. Posiedzenie Komisji rozpoczął jej przewodniczący radny – Pan Jan Kulas, który przedstawił porządek obrad. Został on zaakceptowany przez wszystkich członków Komisji.

Członkowie Komisji	za	wstrzymuję się	przeciw
Demski Andrzej	za		
Kulas Jan	za		
Smoliński Stanisław	za		
Studeny Jiri	za		
Antczak Grażyna	za		
Podsumowanie:	za		

Potem głos zabrała Pani Naczelnik Mian, która przedstawiła zmiany w PFRON, gdyż pojawiły się dodatkowe środki. Dokładnie wyjaśniła na jaki cel te środki zostaną skierowane. W tej części pytania zadali Radna Antczak oraz radny Smoliński, a dotyczyły one warsztatów terapii zajęciowej.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała uchwałę o zmianach w PFRON.

Członkowie Komisji	za	wstrzymuję się	przeciw
Demski Andrzej	za		
Kulas Jan	za		
Smoliński Stanisław	za		
Studeny Jiri	za		
Antczak Grażyna	za		
Podsumowanie:	za		

Następnie Komisja przeszła do dalszej części pracy. Głos zabrał Pan Gutkus, który przedstawił jak wygląda realizacja polityki abstynenckiej na terenie miasta Tczewa oraz jak funkcjonuje Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Potem prezes Netkowski przedstawił historię oraz funkcjonowanie Stowarzyszenia Klub Abstynenta Sambor. Podkreślił, że to bardzo szeroka działalność: klub abstynenta, wsparcie dla rodzin, samopomoc, organizacja Dnia Trzeźwości, placówki wsparcia dziennego, funkcjonowanie w strukturach wojewódzkich, wyjazdy trzeźwościowe, prowadzenie szkoleń. Odpowiedział również na pytania radnych, głównie Pani Radnej Antczak. Zwrócił wówczas uwagę, że liczba członków Stowarzyszenia utrzymuje się na stałym poziomie, ale działalność organizacji tego typu wymaga zmian. Podkreślił, że na terenie Tczewa jest odpowiednia ilość ośrodków pomocy dla uzależnionych. Jednak mogą pojawić się problemy z świetlicami socjoterapeutycznymi, gdzie środki finansowe są ograniczone i trudno utrzymać pracowników. W podobnym tonie wypowiedziała się radna Antczak, która podkreśliła, że tego typu placówki utrzymują się dzięki pracy pasjonatów. Podkreśliła również, że ceny usług rosną np. zwiększono Świetlicy „OAZA” opłaty za basen o 272 %. Następnie pytanie zadał Pan Wicestarosta, które dotyczyły współpracy Stowarzyszenia ze szkołami powiatowymi. Pan Netkowski podkreślił, że współpraca dotyczy szkoleń pedagogów, udziału w lekcjach GDDW, udziału w Biegu Trzeźwości. Potem Przewodniczący Kulas zapytał, jak wyglądają wpływy z akcyzy na alkohol, które wpływają do budżetu gminy oraz jak zmieniła się w ostatnich latach ilość sklepów z koncesjami. Odpowiedzi udzielili Pan Gutkus oraz Netkowski. Radni oraz Pan Wicestarosta wyrazili zdziwienie, że ustawa nieprecyzyjnie określa zasady rozliczania właścicieli sklepów ze sprzedanego alkoholu i Pan Wicestarosta zaproponował, aby ten problem poruszyć na Konwencie Starostów. W dalszej części prac Komisja dyskutowała nad projektami uchwał przedstawionymi przez Zarząd. Największe

dyskusje wzbudziła kwestia przekazania działki na ulicy Gdańskiej, gdzie mieści się Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka – gminie miejskiej Tczew z bonifikatą. Swoje wątpliwości przedstawili Radni : Antczak, Smoliński, Studeny, że jest to zbyt pochopne pozbywanie się mienia powiatu. Przewodniczący Kulas podkreślił, iż nie powinniśmy się pozbywać placówek regionalnych, takich jak biblioteka. Wicestarosta podkreślił, że zamknięcie biblioteki jest spowodowane decyzjami straży pożarnej, a także innymi kwestiami np. niewielka ilość czytelników, zły dojazd itd. Radny Demski zauważył, że przekazanie tej nieruchomości jest na rzecz miasta, ale z przeznaczeniem na działalność oświatową. Dodatkowo samorząd miejski wspomaga powiat np. w kwestii szpital i jest tutaj zasada wzajemności. Z tą opinią nie zgodził się Radny Studeny. Potem zmiany w budżecie oraz WPF omówiła Pani Naczelnik Jasińska. Wówczas pytania dotyczące środków przeznaczonych na klimatyzację biur i gabinetów w starostwie oraz o brak zgody Zarządu na obniżenie kosztów wynajmu dla klubu Orły Tczew zadał Radny Studeny. Odpowiedział Pan wicestarosta, że wydatki na klimatyzację są niezbędne, a zwolnienie jednego klubu będzie nieuczciwe wobec innych. Każdy klub sportowy może starać się o dotacje np. na wynajem hali w ramach konkursów grantowych.

Po tej części prac Komisji, wobec braku dalszych wniosków, zapytań Pan Przewodniczący Jan Kulas zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołował: Andrzej Demski

*Przewodniczący Komisji Zdrowia,
Polityki Społecznej i Prorodzinnej*

Jan Kulas 

(

(